UCHWALA NR XLI/569/21
RADY MIASTA KOLOBRZEG

z dnia 29 wrzesnia 2021 r.

w sprawie okreslenia zasad udzielania dotacji celowych z budzetu Gminy Miasto
Kotobrzeg na zadania stuzgce ochronie powietrza, polegajace na trwatej zmianie
ogrzewania opartego na paliwach stalych na ogrzewanie niskoemisyjne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzgdzie
gminnym (Dz. U. z2021r. poz. 1372 t.j.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 w zwigzku z art.403
ust.2 i4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz.U. z 2020r.
poz. 1219 ze zm.), Rada Miasta Kotobrzeg uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Okresla sie zasady udzielania dotacji celowych zbudzetu Gminy Miasto
Kotobrzeg, tryb postepowania w sprawie udzielania dotacji i sposob rozliczania dotaciji,
zwanej dalej dotacja, na realizacje zadanh z zakresu ochrony srodowiska obejmujgcych trwatg
likwidacje w lokalach mieszkalnych i nieruchomos$ciach wykorzystywanych na cele
mieszkaniowe (zwanych dalej nieruchomosciami) systemu ogrzewania opartego na paliwach
statych bedacego jedynym lub podstawowym statym Zrédiem ogrzewania i jego zamiane na:

1) podigczenie do miejskiej sieci cieptowniczej;
2) ogrzewanie gazowe;

3) ogrzewanie elektryczne;

4) ogrzewanie lekkim olejem opatowym;

5) pompe ciepta;

6) urzadzenie wykorzystujgce odnawialne zrodio energii stuzgce wytgcznie do ogrzewania
nieruchomosci.

2. Dotowaniu podlega wymiana w petni sprawnych Zrodet ciepta na paliwa state,
stanowigcych trwate wyposazenie nieruchomosci izainstalowanych nie pozniej niz
30 czerwca 2021r.

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o ktérych mowa w§ 1, wtym kryteria wyboru
przedsiewzie¢ inwestycyjnych do dofinansowania oraz tryb postepowania w sprawie
udzielania dotaciji i sposob ich rozliczania, okresla ,Regulamin udzielania dotacji celowych
zbudzetu Gminy Miasto Kotobrzeg na przedsiewziecia inwestycyjne stuzgce ochronie
powietrza, realizowane na terenie miasta Kotobrzeg", stanowigcy zatgcznik do niniejszej
uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Kotobrzeg.

§ 4. Traci moc uchwata Nr XXVII/381/20 Rady Miasta Kotobrzeg z dnia 9 wrzesnia
2020 r. w sprawie okreslenia zasad udzielania dotacji celowych z budzetu Gminy Miasto
Kofobrzeg na przedsiewziecia inwestycyjne w zakresie wymiany zrodet ogrzewania stuzgce
ochronie powietrza (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 4057) oraz uchwata
Nr XXVI11/401/20 Rady Miasta Kotobrzeg z dnia 7 pazdziernika 2020 r. w sprawie zmiany
uchwaty w sprawie okreslenia zasad udzielania dotacji celowych z budzetu Gminy Miasto
Kotobrzeg na przedsiewziecia inwestycyjne w zakresie wymiany Zrédet ogrzewania stuzgce
ochronie powietrza (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4470).

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwata wchodzi wzycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczgcy Rady

Bogdan Btaszczyk

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 2



Zatgcznik do uchwaty Nr XLI1/569/21
Rady Miasta Kotobrzeg
z dnia 29 wrzesnia 2021 r.

Regulamin udzielania dotacji celowych z budzetu Gminy Miasto Kotobrzeg na
przedsigwziecia inwestycyjne stuzace ochronie powietrza, realizowane na terenie
miasta Kolobrzeg

Rozdziat 1.
Postanowienia ogdine

§ 1. Dotacje celowe ze srodkéw budzetu Gminy Miasto Kotobrzeg, udzielane bedg na
przedsiewziecia inwestycyjne z zakresu ochrony powietrza, obejmujgce trwatg zmiane
systemu ogrzewania opartego na paliwie statym i zamiane na:

1) podigczenie do miejskiej sieci cieptowniczej;
2) ogrzewanie gazowe;

3) ogrzewanie elektryczne;

4) ogrzewanie lekkim olejem opatowym;

5) pompe ciepta;

6) urzadzenie wykorzystujgce odnawialne zrodto energii stuzgce wytgcznie do ogrzewania
nieruchomosci.

Rozdziat 2.
Zasady udzielania dotacji

§ 2. 1. Dotacje mogg by¢ udzielone osobom fizycznym.

2. Dotacja przystuguje na nieruchomos¢ potozong w granicach administracyjnych Gminy
Miasto Kotobrzeg, do ktérej wnioskodawca posiada tytut prawny.

3. Dotacja przystuguje tylko raz na dang nieruchomos¢.

4. Stan prawny nieruchomosci, na ktorg sktadany jest wniosek musi by¢ w petni
uregulowany.

5. W przypadku dysponowania nieruchomoscig na czas okreslony, musi on obejmowaé
co najmniej okres 5 lat liczony od konca roku, w ktérym planowana jest realizacja zadania.

6. Jezeli budynek jest podzielony na odrebne nieruchomosci lokalowe ijest to
potwierdzone zaswiadczeniem o samodzielnosci lokali, stosownym orzeczeniem sgdowym
lub innym réwnowaznym dokumentem urzedowym, na kazdg ztych nieruchomosci
przystuguje odrebna dotacja.

7. Jezeli w danej nieruchomosci obok sprawnej instalacji ogrzewania zasilanej paliwem
statym istnieje inne niskoemisyjne zrédto ogrzewania, ktére byto wykorzystywane zamiennie
dotacja, o ktérej mowa w §1 nie przystuguje.

§ 3. 1. Dotacja moze by¢ udzielona wytgcznie na dofinansowanie kosztéw zakupu
i montazu nowego systemu ogrzewania, o ktérym mowa w § 1.

2. Przyznawanie dotacji odbywa sie do wysokosci srodkéw  finansowych
zarezerwowanych na ten cel wdanym roku budzetowym w budzecie Gminy Miasto
Kotobrzeg.

3. Wysokos¢ srodkéw finansowych, o ktérych mowa w ust. 2, podawana bedzie
w ogtoszeniu o naborze wnioskéw, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzedu Miasta Kotobrzeg i na tablicach ogtoszen Urzedu Miasta Kotobrzeg.

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 1



4. Dotacja nie moze pokrywac¢ wydatkow przeznaczonych na ten sam cel finansowanych
lub dofinansowanych z innych bezzwrotnych zrodet (zakaz tzw. podwdéjnego finansowania)
oraz  nie moze pokrywa¢  podatku VAT  wprzypadku jego pozZniejszego
rozliczania/odzyskiwania.

5. Dotacjg objete sg urzgdzenia, ktére zostaty wykonane fabrycznie i zamontowane po
raz pierwszy, spetniajgce normy idopuszczone do uzytkowania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej. Urzadzenie grzewcze winno byé trwale zwigzane z obiektem
budowlanym, w ktérym zostato zainstalowane.

6. Dofinansowanie przekazywane bedzie jako zwrot czesci udokumentowanych kosztow
realizacji przedsiewziecia inwestycyjnego, po jego zakonczeniu.

7. Dotacja nie obejmuje kosztéw: demontazu istniejgcego zrodta ogrzewania, wykonania
dokumentacji projektowej, uzgodnien oraz pozyskania pozwoleh.

8. Warunkiem niezbednym do uzyskania dotacji jest trwata likwidacja dotychczasowego
zrédta lub zrédet ogrzewania.

9. Przez likwidacje dotychczasowego zrodta ogrzewania, o ktérym mowa w ust. 8,
w przypadku kominkéw opalanych drewnem z otwartym paleniskiem lub zamknietym
wkfadem kominkowym, rozumie sie demontaz kominka lub trwate odtgczenie go od instalaciji
rozprowadzajgcej ciepto i pozostawienie go jako kominka rekreacyjnego pod warunkiem, iz
spetnia on wymagania okreslone w § 6 Uchwaty Nr XXX/540/18 Sejmiku Wojewddztwa
Zachodniopomorskiego z dnia 26 wrzesnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze
wojewddztwa zachodniopomorskiego ograniczen izakazow w zakresie eksploatacii
instalacji, w ktorych nastepuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r.
poz. 4984).

Rozdziat 3.
Wysokos¢ dotaciji

§ 4. Dotacja bedzie udzielana w wysokosci 100% poniesionych kosztéw kwalifikowanych,
jednak nie wiecej niz:
1) 10.000,00 zt w roku 2022;
2) 8.000,00 zt w roku 2023;
3) 6.000,000 w roku 2024.

Rozdziat 4.
Tryb postepowania

§ 5. 1. Prezydent Miasta Kotobrzeg ogtasza nabdér wnioskéw na udzielenie dotacji
w ramach dofinansowania.

2. Ogtoszenie o naborze umieszcza sie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu Miasta
Kofobrzeg oraz na tablicach ogtoszen Urzedu Miasta Kotobrzeg.

3. Termin imiejsce sktadania wnioskdw o przyznanie dotacji, okreslony zostanie
w ogtoszeniu, o ktérym mowa w ust. 1.

4. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje Prezydent Miasta Kotobrzeg przy pomocy
odpowiedniej komorki organizacyjnej Urzedu Miasta Kotobrzeg.

§ 6. 1. Osoba ubiegajgca sie o dofinansowanie sklada wniosek o udzielenie
dofinansowania na realizacje przedsiewziecia inwestycyjnego, zawierajgcy:

1) imie, nazwisko i adres osoby ubiegajgcej sie o dotacje, adres do korespondencji oraz
adres poczty elektronicznej jezeli taki posiada;

2) adres nieruchomosci, na ktérej bedzie realizowane przedsiewziecie;

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 2



3) informacje o rodzaju zainstalowanych (istniejgcych) w budynku lub lokalu Zrodtach ciepta
(urzadzeniach grzewczych);

4) informacje o rodzaju planowanych do zainstalowania w budynku lub lokalu zrodtach
ciepta wraz z krétkim opisem;

5) kalkulacje kosztow przedsiewziecia wraz ze wskazaniem wnioskowanej kwoty dotacji;
6) przewidywang date zakonczenia przedsiewziecia;
7) numer rachunku bankowego, na ktéry ma zostac przekazane dofinansowanie;

8) date ipodpisy osbb, reprezentujgcych wnioskodawce, upowaznionych do sktadania
oswiadczen woli.

2. Do wniosku o udzielenie dofinansowania nalezy dotgczy¢:

1) dokument potwierdzajacy tytut prawny do budynku lub lokalu, w ktérym realizowane beda
przedsiewziecia inwestycyjne;

2) jezeli przedsiewziecie inwestycyjne tego wymaga - stosowne ostateczne pozwolenia,
zezwolenia, zgody, decyzje iopinie, ajezeli przepisy wymagajg jedynie zgtoszenia,
dokument potwierdzajgcy zgtoszenie realizacji przedsiewzigcia do organu administraciji
z adnotacjg lub zaswiadczeniem organu o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec
planowanych przedsiewzie¢;

3) zgode wszystkich wspotwiascicieli lub wspétuzytkownikdéw wieczystych nieruchomosci na
ubieganie sie o dotacje w kwocie okredlonej we wniosku i realizacje przedsiewziecia,
o ktérym mowa w § 1;

4) Wnioskujacy niebedacy wiascicielami nieruchomosci zobowigzani sg do uzyskania zgody
wiasciciela nieruchomosci.

3. W przypadku dotgczenia do wniosku kopii dokumentéw, powinny one by¢
potwierdzone za zgodno$¢ =z oryginatem przez Wnioskujgcego. Na Zzgdanie organu
udzielajgcego dotacji nalezy przedtozy¢ oryginaty do wgladu.

§ 7. 1. W przypadku ztozenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany
do uzupetnienia brakéw. Whnioski nieuzupetnione w wyznaczonym terminie zostajg
pozostawione bez rozpatrzenia.

2. Wnioski o dotacje rozpatrywane bedg wedtug kolejnosci ztozenia kompletnych
wnioskow.

3. Wnioskodawca zostanie zawiadomiony w sprawie udzielenia dofinansowania oraz
o terminie i miejscu podpisania umowy.

4. Niestawienie sie wnioskodawcy w miejscu iterminie, o ktérym mowa w ust. 3 uznaje
sie za jego rezygnacje z dofinansowania, oile przed uptywem wyznaczonego terminu
wnioskodawca nie wystgpit o jego zmiane.

5. Dofinansowanie nie moze by¢ przeznaczone na refundacje kosztow poniesionych
przed datg zawarcia umowy, o ktérej mowa w ust. § 8 ust. 1.

Rozdziat 5.
Udzielenie i rozliczenie dotacji

§ 8. Udzielenie dotacji nastepuje na podstawie umowy, zawartej pomiedzy Gming Miasto
Kotobrzeg a wnioskodawca.

§ 9. Wnioskodawca jest zobowigzany do ztozenia dokumentacji do rozliczenia
przedsiewziecia inwestycyjnego na zasadach iw terminie wskazanym w umowie, ktory
nie moze byc¢ pézniejszy niz 30 listopada danego roku budzetowego.

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 3



§ 10. 1. Po wykonaniu przedsiewziecia inwestycyjnego, wnioskodawca sktada pisemne
zgtoszenie zakonczenia realizacji przedsiewzigecia inwestycyjnego wraz 2z wnioskiem
o rozliczenie dotacji.

2. Rozliczenie dotacji stanowi zestawienie wszystkich poniesionych kosztow koniecznych
do realizacji przedsiewziecia inwestycyjnego. Do zestawienia wnioskodawca zobowigzany
jest dotgczyé:

1) odwiadczenie o trwatej likwidacji dotychczasowego zrédta lub zrédet ogrzewania na
paliwo state wzwigzku zrealizacjg przedsiewziecia bedacego przedmiotem
dofinansowania;

2) imienne faktury VAT lub rachunki okreslajgce koszty z potwierdzeniem zaptaty;

3) dokumentacje odbioru technicznego robdét Iub odbioru wykonanych prac lub
oswiadczenie o jej braku z podaniem przyczyn;

4) umowy/zlecenia z wykonawcami robot.

3. W przypadku dotgczenia do zgtoszenia kopii dokumentow, nalezy przedtozy¢ oryginaty
do wgladu albo potwierdzi¢ kopie za zgodnos¢é przez osobe uprawniong.

4. Podstawg wyptaty dotacji jest prawidtowe rozliczenie umowy.

5. Kwota dotacji przekazana bedzie na wskazany przez wnioskodawce rachunek
bankowy.

6. Informacje przyznanych irozliczonych dotacjach w danym roku umieszcza sie
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu Miasta Kotobrzeg oraz na tablicach ogloszen
Urzedu Miasta Kotobrzeg.

Id: 01DBCF64-E476-49E9-8982-793802C8E4BA. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6




